

## **Uusi vuosi – junnukeilailu nousussa?**

Vuosi on jo pitkällä ja keilailukausi parhaimmillaan, vaikka oma heitto ei juuri ole ollutkaan ihan tikissä. Ratojen ulkopuolella on kuitenkin saatu jotain aikaiseksikin. Hallitus on kokoontunut ja valmistellut papereita tulevalle vuosikokoukselle 15.4.2019. Tulkaahan kaikki joukolla kuulemaan tulevasta ja vaikuttamaan tuleviin päätöksiin ja valintoihin.

Päättynyt vuosi oli ylöjärveläiselle keilailulle varsin mukava. Keilaajamme pärjäisivät mukavasti kotoisissa kisoissa. Mutta menestystä tuli myös valtakunnan tasolla SM-kisoissa vuoden keilaajaksikin valittu Sami Lahtinen ylsi hienosti hopealle miesten B kisoissa.

E erityisen ilahduttavaa viime vuodessa oli junnukeilailun ”uusi tuleminen”. Hallin kanssa yhdessä käyntiin laitettu ”Ilmaiseksi keilaamaan” -kampanja on saanut lapset ja nuoret liikkeelle ihan oikeasti. Marraskuun alun jälkeen on junnut käyttäneet jo n. 800 keilailutuntia. Junnujen oma seura Ratavaltiat on saatu uudestaan herätettyä henkiin ja kesän alussa järjestetään junnuleiripäivä, johon leirin päävalmentajaksi saapuu huippuosaja Piritta Maja. Kiitokset leiripäivän alkuun panosta ja käytännön järjestelyistä Jessica Kauhaselle. On hienoa nähdä, että myös yksittäisten toimijoiden aktiivisuus saa aikaiseksi hyvää ja tärkeää toimintaa. Leiripäivän tarkempi ajankohta ja ohjelma valmistuu seuraavien viikkojen aikana.

Iso kiitos niin hallin henkilökunnalle kuin myös liiton hallituksellekin siitä, että olemme kaikki yhteistuumin olleet satsaamassa junnuihin ja satsaukset näyttäisivät tuottavan tulosta.

Emme ole unohtaneet myöskään ”varttuneempia” keilaajiamme. Turtiaisen Jussin vetämät iltakoulut alkoivat helmikuun lopulla ja vielä on mahdollisuus ilmoittautua seuraaville kerroille. Hyvää ja asiantuntevaa oppia on tarjolla rennolla ja mukavalla otteella. Eihän sitä koskaan tiedä, jos vaikka oppisi keilailusta jotain.

Mukavaa kevään odotusta kaikille.

Nähdään hallilla.

Sami Hänninen

puheenjohtaja

Ylöjärven Keilailuliitto